ПРОТОКОЛ № 053
Заседания Регионального совета  Гильдии риэлторов Московской области

г. Раменское

«04»февраля 2015 г.

Присутствовали:

Члены Совета: Хромов А.А.,  Астахин В.И., Целыковский А.А., Боку Ен Ун,  Мазурин Н.М., Новиков М.В., Полторак Г.В., Шумов М.Б.,  Новиков А.Ю., Шитова Л.В., Прокофьев С.В
Приглашённые:  Симко Е.Б., Иоаниди Я.Д., Давыдов Денис
По доверенности: Астафьев Б.В. – на Хромова А.А., Валиев Р.А. – на Хромова А.А., Голубева Л.Л. – на Хромова,  Плавский А.В. – на Хромова А.А.,  Власенко С.В. – на Целыковского А.А., Куликов С.В. – на Хромова А.А.,  Забродин И. П. – на Хромова А.А., Трошина О.И. – на Хромова А.А., Жабо В.В. – на Хромова А.А.
Отсутствовали:  Суховетченко В.Е., Саяпин А.А., Седых Т.Н.
Секретарь Регионального совета: Мазурина Н.Ю.

ПОВЕСТКА ДНЯ

	№
	Вопрос
	Время
	Докладчик
	Документы

	1
	Утверждение повестки дня и регламента заседания Совета
	11.00
	11.05
	Хромов А.А.
	Повестка дня

	2
	Отчёт о работе исполнительного аппарата:

- по членской базе;

- по аттестации специалистов и  сертификации компаний;

- по мероприятиям;

- финансовый отчёт

-по заполняемости страничек сертифицированных компаний на сайте ГРМО

	11.05
	11.15
	Мазурина Н.Ю.
	-Отчёт исполнительного аппарата по членской базе, аттестации и сертификации.

-Мероприятия ГРМО в период с  20.11.2014г. по 04.02.2015г.
- Финансовый отчет.

- Отчёт по заполняемости страничек сертифицированных компаний на сайте ГРМО.

	3
	О приёме в члены ГРМО  ООО «ВАША ПЕРСПЕКТИВА» (г.Ступино)
	11.15
	11.25
	Мазурина Н.Ю.

	4
	Об утверждении состава Комитета защиты прав потребителей и Этике ГРМО

	11.25
	12.30
	Целыковский А.А.
Мазурина Н.Ю.
	Состав Комитета защиты прав потребителей и Этике ГРМО

	5
	О ходе подготовки создания учебника риэлтора
	11.30
	11.45
	Хромов А.А.
	Приложение к Образовательному стандарту РГР

	6
	О программе продвижения Реестра ГРМО

	11.45
	12.00
	Хромов А.А.

	7
	О подготовке к Конкурсу профпризнания «ЗВЕЗДА ПОДМОСКОВЬЯ – 2014»
	12.00
	12.10
	Мазурина Н.Ю.

Боку Ен Ун

	8
	О работе над Кодексом Этики ГРМО
	12.10
	12.20
	Хромов А.А.
Полторак Г.В.

	9
	О внесении изменений в состав членов Национального совета РГР от ГРМО
	12.20
	12.30
	Мазурина Н.Ю.

	10
	Информация о XIX Национальном Конгрессе по недвижимости РГР в Казани (11-13 июня 2015г.)
	12.30
	12.40
	Хромов А.А.

	11
	Сообщение «Зарубежная недвижимость в кризис: эффективные направления и работа с ними»
	12.40
	12.45
	Мазурина Н.Ю.
	Информация о сервисе

	12
	О выборе ТОС для прохождения процедуры аттестации и сертификации для компаний в пределах одного Федерального округа
	12.45
	12.55
	Шилова Л.В.

	13
	О тарифе сотового оператора «Билайн» для членов РГР – «Риэлтор»
	12.55
	13.05
	Давыдов Денис, сотрудник «Билайн»

	14
	О выдвижении кандидата на звание «Почётный член РГР»
	13.05
	13.10
	Хромов А.А.

	15
	О дате проведения заседания следующего Регионального совета ГРМО
	13.10
	13.15
	Хромов А.А.

ПРИНЯТЫЕ РЕШЕНИЯ
	№
	Вопрос
	Слушали
	Постановили
	Ответственный
	Срок

	1
	Утверждение повестки дня и регламента заседания Совета
	Хромова А.А.
	1. Утвердить повестку дня и регламент заседания Регионального совета.

	2
	Отчёт о работе исполнительного аппарата:

- по членской базе;

- по аттестации специалистов и  сертификации компаний;

- по мероприятиям;

- финансовый отчёт;
- по заполняемости страничек сертифицированных компаний на сайте ГРМО

	Мазурину Н.Ю.
	1. Информацию по отчету исполнительного аппарата принять к сведению.
2. Информацию по заполняемости страничек сертифицированных компаний на сайте ГРМО принять к сведению.

	3
	О приёме в члены ГРМО  ООО «ВАША ПЕРСПЕКТИВА» (г.Ступино)
	Мазурину Н.Ю.

	1. Принять в члены ГРМО ООО «ВАША ПЕРСПЕКТИВА» (г.Ступино) прямым членом.
2. Исполнительному аппарату ГРМО обеспечить включение в реестр  ООО «ВАША ПЕРСПЕКТИВА» (г.Ступино) на сайте ГРМО.
	Мазурина Н.Ю.

	4
	Об утверждении состава Комитета  защиты прав потребителей и Этике ГРМО

	Целыковского А.А.
	1. Утвердить предложенный состав Комитета защиты прав потребителей и Этике ГРМО.
2. Исполнительному аппарату внести изменения в состав Комитета защиты прав потребителей и Этике ГРМО на сайте ГРМО.

3. На следующем заседании Регионального совета ГРМО рассмотреть вопрос об изменении названия «Комитета защиты прав потребителей и Этике ГРМО» на «Комитет по рассмотрению споров между участниками рынка недвижимости Московской области».
	Мазурина Н.Ю.

	5
	О ходе подготовки создания учебника риэлтора
	Хромова А.А.

	1. Определить ответственных за написание текстов по каждому блоку:
п.п. 1.1-1.5 – Хромов А.А.

п.п. 2.1-2.6 – Прокофьев С.В.

п.п. 2.7, 3.1, 4.1, 4.5-4.9 – Астахин В.И.

п.п. 4.2-4.4 – Шитова Л.В.

2. Исполнительному директору провести переговоры по определению ответственных за нераспределённые пункты учебного пособия.

3. Направить в Комитет по обучению РГР предложение по включению в предметные области, подлежащие охвату в рамках основных программ обучения Образовательного стандарта РГР «СИСТЕМА ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБУЧЕНИЯ СПЕЦИАЛИСТОВРЫНКА НЕДВИЖИМОСТИ-АГЕНТОВ И БРОКЕРОВ»: маркетинговый блок, технических блок и психологический блок.

4. На следующем заседании Регионального совета заслушать вопрос о ходе подготовки создания учебника риэлтора.
	Мазурина Н.Ю.

	6
	О программе продвижения Реестра ГРМО

	Хромова А.А.
	1. Утвердить предложенную программу продвижения Реестра ГРМО.
2. Проработать вопрос о взаимодействии с Главным информационным управлением Московской области.
3. Организовать рабочую встречу с депутатами Московской областной Думы.

4. На каждом заседании Регионального совета заслушивать отчёт о реализации Программы.
	Хромов А.А.
Мазурина Н.Ю.

Боку Ен Ун

	7
	О подготовке к Конкурсу профпризнания «ЗВЕЗДА ПОДМОСКОВЬЯ – 2014»
	Мазурину Н.Ю.

Боку Ен Ун

	1. Информацию принять к сведению.

2. Утвердить предложенный формат проведения Конкурса профпризнания «ЗВЕЗДА ПОДМОСКОВЬЯ – 2014».

	8
	О работе над Кодексом Этики ГРМО
	Хромова А.А.
Полторака Г.В.
	1. Информацию принять к сведению.

2. На следующем заседании Регионального совета ГРМО заслушать вопрос о ходе работы по созданию нового Кодекса Этики.
	Хромов А.А.

Полторак Г.В.

	9
	О внесении изменений в состав членов Национального совета РГР от ГРМО
	Мазурину Н.Ю.

	1. Удовлетворить устное заявление Забродина И.П. о выбытии из состава Национального совета РГР от ГРМО.

2. Включить в состав Национального совета РГР от ГРМО Шумова Михаила Борисовича, генерального директора ООО «Агентство недвижимости «Адрес» (г.Протвино).

3. Исполнительному аппарату предоставить сведения об изменении персонального состава членов Национального совета РГР от ГРМО в исполнительную дирекцию РГР.

4. Исполнительному аппарату внести изменения в персональный состав членов Национального совета РГР от ГРМО на сайте ГРМО после утверждения нового состава на заседании Национального совета РГР.
	Мазурина Н.Ю.

	10
	Информация о XIX Национальном Конгрессе по недвижимости РГР в Казани (11-13 июня 2015г.)
	Хромова А.А.
	1. Информацию принять к сведению.

	11
	Сообщение «Зарубежная недвижимость в кризис: эффективные направления и работа с ними»
	Мазурину Н.Ю.

	1. Информацию принять к сведению.

	12
	О выборе ТОС для прохождения процедуры аттестации и сертификации для компаний в пределах одного Федерального округа
	Шитову Л.В.

Хромова А.А.
	1. Просить Управляющий совет РОСС внести данный вопрос в повестку дня ближайшего заседания.
	Мазурина Н.Ю.

	13
	О тарифе сотового оператора «Билайн» для членов РГР – «Риэлтор»
	Давыдова Дениса
	1. Информацию принять к сведению.

	14
	О выдвижении кандидата на звание «Почётный член РГР»
	Хромова А.А.
	1. Выдвинуть кандидатом на звание «Почётный член РГР» Самойлова Олега Павловича – члена Правления РГР, Председателя Комитета по совершенствованию внутренней нормативной базы РГР, бизнес-тренера.

	15
	О дате проведения заседания следующего Регионального совета ГРМО
	Хромова А.А.
	1. Датой проведения следующего заседания Регионального совета определить 01 апреля 2015 года.

Президент  ГРМО                                                                                                             А.А.Хромов
Секретарь Регионального совета                                                                                    Н.Ю.Мазурина